



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 4148/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COBERTURA HOSPITALAR ESTÉRIL PARA LESÕES TISSULARES - SRP*

Fornecedor : HOMACC COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
07.797.579/0001-04

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidade	DWC HOSP	DWC HOSP	R\$ 1.807,04	R\$ 90.352,00	R\$ 1.807,04	R\$ 90.352,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Kit curativo com tubo único lumen (grande) Hosp para terapia mista por pressão negativa. (Ref. 4L Healt Co Ltd)										
1	50,00	Unidade	Salus	Salus	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Reservatório da bomba 800 ml Hosp para terapia mista por pressão negativa. (Ref. 4L Healt Co Ltd)										
Subtotal Lote R\$ 150.352,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 150.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 150.352,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : ZHC PHARMA LTDA - 25.287.284/0001-70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	Unidade	MTEC MISSNER	10X10	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	--	R\$ 12,11
Descrição: Curativo hidrocoloide 10 cm x 10 cm estéril (Ref. Curatec)										
Subtotal Lote R\$ 2.667,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.667,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.300,00		57,6666 %	R\$ 3.633,00

Fornecedor : RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA -
43.578.074/0001-12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	Unidade	MISSNER	MISSNER	R\$ 27,88	R\$ 8.364,00	R\$ 60,36	R\$ 18.108,00	--	R\$ 32,48
Descrição: Curativo hidrofibra antimicrobiano com Algianto de Calcio e Prata 10 cm x 10 cm										
Subtotal Lote R\$ 8.364,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.364,00						Subtotal Orçado: R\$ 18.108,00		53,8104 %	R\$ 9.744,00	

Fornecedor : MEDICAL CL 23 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 32.743.252/0001-05

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	500,00	Frasco	PIELSANA	PIELSANA PHMB 350 ML.	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00	R\$ 53,19	R\$ 26.595,00	--	R\$ 0,19
Descrição: Solução PHMB 02 frasco 350 ml para curativos										
Subtotal Lote R\$ 26.500,00										
5	400,00	Frasco	PIELSANA	PIELSANA PHMB GEL 100 ML	R\$ 35,20	R\$ 14.080,00	R\$ 98,35	R\$ 39.340,00	--	R\$ 63,15
Descrição: Gel com PHMB para limpeza de feridas frasco 100 ml (Ref. Curatec)										
Subtotal Lote R\$ 14.080,00										
6	300,00	Unidade	PIELSANA	PIELSANA PHMB GEL 30G	R\$ 45,80	R\$ 13.740,00	R\$ 55,79	R\$ 16.737,00	--	R\$ 9,99
Descrição: Hidrogel com PHMB e Pectina Polihexam 01 30 g (Ref. Helianto)										
Subtotal Lote R\$ 13.740,00										
7	300,00	Unidade	ALLYGEL CASEX	ALLYGEL 85G	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	--	R\$ 5,00
Descrição: Gel cicatrizante com Alginato de Cálcio e Sódio Debrigel 85 g (Ref. Helianto)										
Subtotal Lote R\$ 6.450,00										
13	200,00	Unidade	CASEX	CASEX BOTA DE UNNA 10,2X9,14	R\$ 29,45	R\$ 5.890,00	R\$ 40,05	R\$ 8.010,00	--	R\$ 10,60
Descrição: Bota de unna com Óxido de Zinco 102 cm x 914 m										
Subtotal Lote R\$ 5.890,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.660,00						Subtotal Orçado: R\$ 98.632,00		32,4154 %	R\$ 31.972,00	

Fornecedor : EMPROMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 73.416.497/0001-05

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
8	200,00	Tubo	COLOPLAST	PASTA PERIOSTOMAL - COD 2650	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	--	R\$ 17,00	
Descrição: Stomahesive pasta preenchidora e barreira protetora da pele para usar ao redor de estomas e fístulas tubo 567 g (Ref. Convatec)											
						Subtotal Lote R\$ 11.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.400,00		23,6111 %	R\$ 3.400,00

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
9	400,00	Frasco	NEVE	NEVE	R\$ 136,49	R\$ 54.596,00	R\$ 136,49	R\$ 54.596,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Cavilon limpeza de pele sem enxágue frasco 250 ml (Ref. 3M)											
						Subtotal Lote R\$ 54.596,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.596,00		Subtotal Orçado: R\$ 54.596,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 293.639,00	R\$ 342.388,00	14,2379 %	48.749,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

-RJ, 17 de Dezembro de 2024

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS